
 
 
 

Öffentliche Bekanntmachungen
 
der Stadt Wuppertal
 

Zusammenstellung der Ausschreibungen, Bekanntmachungen und Mittei
lungen der Stadt Wuppertal, die vom 09.11.2002 an im Eingangsbereich
 
des Rathauses Barmen (Wegnerstraße 7) aushängen/ausgehangen haben.
 

Inhaltsverzeichnis 
Seiten 

Ausschreibungen 
• VOB 
• VOL 2 bis 7 
• VOF 

Satzungen 8 bis 31 
Veränderungssperren 
Bauleitpläne 
Planfeststellungsverfahren 32 
Straßenbenennungen 
Tagesordnung des Rates 
Sonstige Bekanntmachungen 33 bis 40 



 

 

  

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, schreibt 
aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 11.11.02, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer und die ausgeschriebene Leistung zu 
vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestim
mungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt. 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen Vertrags
bedingungen der Stadt Wuppertal. 

Durch das Ressort Straßen und Verkehr (R 104) soll vergeben werden: 

Lieferung von 70 Stück Kombi-Akustikgebern 

Vergabe-Nr.: L 197/02
 
Ausführungszeit: Sofort nach Auftragserteilung
 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 €
 
Haushaltsstelle: 6301-112.0000.6/230
 
Eröffnungstermin: 02.12.02 - 14:00 Uhr
 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 31.12.02
 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: R 104.34, Herr Klett,
 

Tel. (0202) 5 63-68 48 

Der Oberbürgermeister 

http:31.12.02
http:02.12.02
http:11.11.02


 

                                                     

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, schreibt 
aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 11.11.02, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer und die ausgeschriebene Leistung zu 
vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestim
mungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt. 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen Vertrags
bedingungen der Stadt Wuppertal. 

Kauf und Lieferung von Elektrogeräten: Kleingewerbewaschmaschinen, Elektroherde 
und Kühlschränke (3 Lose) 

Der Auftraggeber behält sich die Vergabe nach einzelnen Losen vor. 

Vergabe-Nr.: L 201/02 
Ausführungszeit: ab Januar 03 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 € 
Eröffnungstermin: 02.12.02 - 14:30 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 31.12.02 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen:	 R 204.04, Frau Eifler, 

Tel. (0202) 5 63-27 49 

Der Oberbürgermeister 

http:11.11.02


 

 

                                               

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, schreibt 
aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 11.11.02, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer und die ausgeschriebene Leistung zu 
vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestim
mungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt. 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen Vertrags
bedingungen der Stadt Wuppertal. 

Durch den Stadtbetrieb Schulen (SB 206) soll vergeben werden: 

Beschaffung von Kopierpapier für Wuppertaler Schulen 

Vergabe-Nr.: L 196/02 
Ausführungszeit: 2 Auslieferungstage 

1. Lieferung Ende Januar 2003 
2. Lieferung Ende Mai 2003 

Entgelt: 5,00 € 
Haushaltsstelle: 2000-112.0000.9/217 
Eröffnungstermin: 03.12.02 - 14:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 02.01.03 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: SB 206.21, Frau Kosolowski, 

Tel. (0202) 5 63-68 32 

Der Oberbürgermeister 

http:11.11.02


                                  

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, schreibt 
aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOL 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 11.11.02, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Vergabe-Nummer und die ausgeschriebene Leistung zu 
vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Es wird darauf hingewiesen, dass der Bewerber mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestim
mungen über nicht berücksichtigte Angebote (§ 27 VOL-A) unterliegt. 

Zahlungen erfolgen nach § 17 VOL-B in Verbindung mit den Ziffern 17 und 18 der Zusätzlichen Vertrags
bedingungen der Stadt Wuppertal. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) soll vergeben werden: 

Prüfung der Naturwissenschaftlichen Einrichtungen in Schulen 

Prüfung von Elektroanlagen, 400 Stück 
Prüfung von Gasanlagen, 367 Stück 
Prüfung von Wasseranlagen, 366 Stück 
Prüfung von Gefahrstoffschränken, 168 Stück 
Prüfung von Laborabzügen, 100 Stück 

Vergabe-Nr.: L 195/02 
Ausführungszeit: Beginn Januar 2003 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 € 
Eröffnungstermin: 03.12.02 - 14:30 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 02.01.03 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen:	 GMW-FB 2, Herr Külpmann, 

Tel. (0202) 5 63-50 52 

Der Oberbürgermeister 

http:11.11.02


 

 

   
   
   

 
    
                                  

   
   
   

    
    
    
    
    

 
  
 

   

 
 

   

   
   

   

Öffentliche Ausschreibung (offenes Verfahren) gemäß VOL/A, 
Unterhaltsreinigung (Los 1) und Glasreinigung (Los 2) 

Die Ausschreibung erfolgt nach dem für EU-Ausschreibungen vorgesehenen Textmuster nach 
VOL/A, Anhang A, II. Dienstleistungsaufträge: 

1.	 Auftraggeber: Gebäudemanagement der Stadt Wuppertal (GMW) 
Neumarktstraße 40 
42103 Wuppertal 
Ansprechpartner: Hr. Bremer, Tel.: (0202) 563-6634

 2. 	 Kategorie der Dienstleistung und Beschreibung; CPC-Nummer: 
14 CPC-NR. 87403 und 87402 
Leistungsumfang: Unterhaltsreinigung (Los 1): ca. 40.000 qm Reinigungsfläche 

Glasreinigung (Los 2): ca. 9.100 qm
 in siebzehn verschiedenen Gebäuden bzw. Gebäudekomplexen (Schulen, Kindertagesstätten, 
Verwaltungen, Turnhallen) 

3. 	 Ausführungsort: Stadt Wuppertal 

4.a) Vorbehalt für einen besonderen Berufsstand: entfällt 
b) Rechts-und Verwaltungsvorschrift: entfällt 
c) Juristische Personen haben die Namen und die berufliche Qualifikation der Personen 

anzugeben, die für die Leistung verantwortlich sein sollen. 

5. 	 Unterteilung in Lose: ja, Los 1 Unterhaltsreinigung, Los 2 Glasreinigung 

6. 	 entfällt 

7. 	 Dauer des Auftrags: Der Reinigungsvertrag wird auf die Dauer von 3 Jahren fest 
abgeschlossen. Die angebotenen Preise sind Festpreise für Vertragslaufzeit. 
Nach Ablauf der vereinbarten 3- jä hrigen Vertragslaufzeit läuft der Vertrag bis zu maximal 
2 Jahre weiter, wenn nicht eine der beiden Vertragsparteien den Vertrag 3 Monate vor 
Ablauf des 3-Jahreszeitraumes kündigt. 
Voraussichtlicher Beginn der Unterhaltsreinigung: 1. April 2003 

8.a) Name und Anschrift der Stelle, bei der die maßgeblichen Unterlagen angefordert werden 
können: 
Stadt Wuppertal, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, unter Angabe 
der Vergabe-Nr. L 202/02 

b) Einsendefrist für die Anträge: - 

c) Höhe und Einzelheiten der Zahlung der Gebühr für die Übersendung der Unterlagen: 
Es wird ein Entgelt in Höhe von 5,--EURO erhoben. Dieses ist per Verrechnungsscheck zu 
entrichten. 

9.a) Tag bis zu dem die Angebote eingehen müssen: 
06.01.03, 14.00 Uhr 

b) Anschrift der Stelle, bei der sie einzureichen sind:
 
Stadt Wuppertal, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal
 

c) Sprache: Deutsch 

10. entfällt 

http:06.01.03


  

 

 
 
  
 
     
          
      
 

 
      
          
          
          
          

         
            
           

   
            

   
  
 
  

                                                                   
                                                                   

 

11. Kautionen und Sicherheiten: entfällt 

12. Die Zahlungsbedingungen richten sich nach § 17 VOL/B i.V.m. Ziffer 17 ZVB-L. 
Ein Skonto-Abzug gemäß Ziffer 17.1.2 ZVB-L erfolgt nicht. 

13. Rechtsform von Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit 
bevollmächtigtem Vertreter. 

14. Angaben zur Beurteilung der Leistungsfähigkeit des Bieters: 
a) Erklärung über den Gesamtumsatz des Unternehmens, sowie die Umsätze in den Sparten 

Unterhaltsreinigung und Glasreinigung, jeweils bezogen auf die letzten drei Geschäftsjahre. 
b) Referenzliste mit mindestens 15 Referenzen über vergleichbare Aufträge mit folgenden 

Angaben: 
Ausführungsort, Anschrift, Auftraggeber, Auftragsumfang, Auftragsdauer, 
Ansprechpartner mit Telefonnummer. 

c) Bescheinigung über die berufliche Befähigung der für die Leistungen verantwortlichen 
Person(en). 

d) Erklärung über die Zusammensetzung des Stundenverrechnungssatzes für die 
Unterhaltsreinigung. 

e) Auf Anforderung sind abzugeben: 
1. 	 die Bescheinigungen über Sozialabgaben, 
2. 	 die Bescheinigung der zuständigen Berufsgenossenschaft, 
3. 	 Nachweis über die Eintragung im Berufs- oder Handelsregister, 
4. 	 Nachweis einer Betriebshaftpflichtversicherung (Kopie der Police und eine aktuelle 

Versicherungsbestätigung), die folgende Mindestsummen abdeckt: 
- Personen-, und/oder Sachschäden (pauschal): 5.000.000,00 € 
- Allmählichkeitsschäden:	    500.000,00 € 
- Bearbeitungsschäden:	    150.000,00 € 
- Schlüsselverlustrisikoversicherung:     50.000,00 € 

15. Bindefrist: 06.03.03 

16. Kriterien für die Auftragserteilung: Unter den Anbietern erhält derjenige den Zuschlag, 
der das wirtschaftlichste Angebot unter Berücksichtigung des Angebotspreises einerseits, 
sowie der Angemessenheit von qm-Stundenleistungen und Stundenverrechnungssatz 
andererseits abgibt. (§ 25,2 und 3 VOL/A zusammen mit den dazu ergangenen amtlichen 
Erläuterungen) 

17. Sonstige Angaben: 
Vergabebeschwerden sind zu richten an: Vergabekammer bei der 

Bezirksregierung Düsseldorf 
Cecilienallee 2, 40747 Düsseldorf. 

18. Tag der Veröffentlichung der Vorinformation: Es ist keine Vorinformation erfolgt 

19. Tag der Absendung der Bekanntmachung: 31.10.02 

20. Tag des Eingangs der Bekanntmachung: 

21. Angabe, ob der Auftrag in den Anwendungsbereich des Beschaffungsübereinkommens fällt: 
Ja 

Der Oberbürgermeister 

http:31.10.02
http:06.03.03


 

 

O:\Bekanntmachungen\Wasserschutzgebietsverordnung.doc 



 

 

- 2 - 




 

 

- 3 - 




 

 

- 4 - 




 

 

- 5 - 




 

 

- 6 - 




 

 

- 7 - 




 

 

- 8 - 




 

 

- 9 - 




 

 

- 10 - 




 

 

- 11 - 




 

 

- 12 - 




 

 

- 13 - 




 

 

- 14 - 




 

 

- 15 - 




 

 

- 16 - 




 

 

- 17 - 




 

 

- 18 - 




 

 

- 19 - 




 

 

- 20 - 




 

 

- 21 - 




 

 

- 22 - 




 

 

- 23 - 




 

 
 

- 24 - 




 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

 

Planfeststellung gemäß § 28 Personenbeförderungsgesetz (PBefG) vom 
08.08.1990 (BGBl. I S. 1690) in der zur Zeit gültigen Fassung für den Ausbau der 
Wuppertaler Schwebebahn; 
Ausbau der Haltestelle „Landgericht“ von Stütze 292 bis 295 

Der Planfeststellungsbeschluss der Bezirksregierung Düsseldorf (Planfeststellungsbehörde) vom 
08.10.2002, Az.: 58.50-14/2-01, liegt mit einer Ausfertigung des festgestellten Planes (einschließ
lich der Rechtsbehelfsbelehrung) in der Zeit  

vom 25.11.2002 bis einschließlich 09.12.2002 

bei der Stadt Wuppertal in der Plankammer (Zi. 156), Rathaus Barmen (Neubau), Große Flurstr. 10, 
42275 Wuppertal während der Dienststunden (montags, dienstags und mittwochs von 8.00 bis 
12.00 Uhr und von 14.00 bis 15.30 Uhr, donnerstags von 8.00 bis 12.00 Uhr und von 14.00 bis 
17.30 Uhr und freitags von 8.00 bis 12.30 Uhr) zur allgemeinen Einsichtnahme aus. 

Der Planfeststellungsbeschluss wurde den Beteiligten, über deren Einwendungen entschieden worden 
ist, zugestellt. 

Mit dem Ende der Auslegungsfrist gilt der Beschluss den übrigen Betroffenen gegenüber als zugestellt 
(§ 74 Abs. 4 Satz 3 Verwaltungsverfahrensgesetz für das Land NRW vom 12.11.1999 (GV NW 
S. 602)). 

Wuppertal, den 06.11.2002 

gez. 

Uebrick 
(Beigeordneter) 



Verpflichtung zur Bekanntgabe des Abschlusses der allgemeinen Ausgabe der 
Lohnsteuerkarten 2003 gemäß Lohnsteuerrichtlinie 2002 (LStR) 108 Abs. 9 Satz 1 

Ab Freitag, dem 25.10.2002, werden durch die Deutsche Post AG im Auftrag der Stadt Wuppertal, 
Ressort Standesamt, Melde- und Ausländerbehörde, die Lohnsteuerkarten für das Jahr 2003 ver
sandt. 

Bitte prüfen Sie die Eintragungen auf Ihrer Lohnsteuerkarte, bevor Sie diese Ihrem Arbeitgeber 
aushändigen! Wichtig ist, dass Ihr Geburtsdatum, die Steuerklasse, die Religionszugehörigkeit 
und die Zahl der Kinderfreibeträge für Kinder unter 18 Jahren richtig eingetragen sind. 

Sollten Sie Ihre Lohnsteuerkarte bis zum 15.11.2002 nicht erhalten haben, setzen Sie sich bitte 
mit Ihrer zuständigen Meldestelle in Verbindung. 

Änderungen auf der Lohnsteuerkarte (z. B. Steuerklassenwechsel oder Eintragung von Kinder
freibeträgen) können unmittelbar nach Zustellung der Steuerkarten beantragt werden. 

In Verlust geratene, unbrauchbar gewordene oder zerstörte Lohnsteuerkarten werden durch die 
Gemeinde, die die Lohnsteuerkarte ausgestellt hat, gegen eine Gebühr in Höhe von 5 EURO er
satzweise ausgestellt. Eine Befreiung von der Erhebung der Gebühr ist nicht möglich. Die Aus
stellung von Ersatzkarten kann jedoch erst mit abschließender Zustellung der Lohnsteuerkarten 
durch die Deutsche Post AG beginnen. 

Wegen der Eintragung eines Körperbehindertenfreibetrages wird auf Folgendes hingewiesen: 

Die Meldebehörde kann auf Ihrer Lohnsteuerkarte nachträglich weder Körperbehindertenfreibeträ
ge eintragen noch berichtigen. Zuständig für die Eintragung und Berichtigung von Körperbehin
dertenfreibeträgen ist Ihr zuständiges Finanzamt. 

Eine grundsätzliche Anmerkung: Zuständig für die Ausstellung der Lohnsteuerkarte 2003 ist die 
Gemeinde, in der der Steuerpflichtige am 20.09.2002 mit Haupt- oder einziger Wohnung gemeldet 
war. 

Öffnungszeiten der Meldebehörde: 

Montags bis freitags von 08.00 bis 12.30 Uhr, 
zusätzlich donnerstags von 14.00 bis 17.30 Uhr. 

Für die Meldestelle in Beyenburg: 

Dienstags und donnerstags von 08.00 bis 12.30 Uhr, 
zusätzlich donnerstags von 14.00 bis 17.30 Uhr. 

Stadt Wuppertal 
Der Oberbürgermeister 
Meldebehörde 
I. A. 

Gez. 

Oidtmann 



Einladung 

zur Genossenschaftsversammlung 

Am Donnerstag, 28. November 2002, nachmittags um 14.00 Uhr, findet im Cafe-Restaurant 
"Rigi Kulm", 42349 Wuppertal, Jung-Stilling-Weg 44 (neben dem Fernsehturm Rigi Kulm) eine 
Genossenschaftsversammlung statt, zu der wir hiermit einladen. 

Tagesordnung: 

1. Geschäftsbericht 
2. Entlastung des Vorstandes und der Kassenführung 
3. Wahl eines Vorstandsmitgliedes (Vertreter) 
4. Wahl der Kassenprüfer 
5. Haushaltsplan 2003 
6. Verschiedenes 

Wuppertal, 25.10.2002	 Jagdgenossenschaft 
des gemeinschaftlichen 
Jagdbezirks Wuppertal 

Gez.	 Gez. Gez. 

Halbach Dickhaus Dautzenberg 
Vorsitzender Beisitzer Beisitzer 

Genossenschaftsversammlung.rtf 



1 

Bekanntmachung 

Ausländerbeiratswahl am 7. November 1999 
Feststellung eines Nachfolgers 

Der aus dem Listenwahlvorschlag der „MLADEZ HRVATSKE MISIJE (MHM) WUPPERTAL 
(JUGEND DER KROATISCHEN MISSION)“ für den Ausländerbeirat der Stadt Wuppertal ge
wählte Bewerber, 

Herr Boris Barjaktaric, 

ist am 16. September 2002 aus der Vertretung ausgeschieden. Als Nachfolger wird der unter 
der lfd. Nr. 3 des o.g. Listenwahlvorschlages benannte Bewerber, 

Herr Marko Peulic,
 
geb. 1965 in Vinkovci,
 
wohnhaft Ronsdorfer Str. 3, 42119 Wuppertal,
 

festgestellt. 

Gegen diese Feststellung kann binnen eines Monats beim Wahlleiter für das Stadtgebiet 
Wuppertal, Wegnerstr. 7, 42269 Wuppertal, Einspruch eingelegt werden. Der Einspruch ist 
schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. Die Frist zur Erhebung 
eines Einspruchs beginnt am Tage dieser Bekanntmachung. 

Wuppertal, den 30. Oktober 2002 

Der Wahlleiter für das Stadtgebiet Wuppertal 

Gez. 

Dr. Johannes Slawig 
Stadtdirektor 

Serienbriefe1 



1 

Bekanntmachung 

Kommunalwahl am 12. September 1999 
Wahl der Bezirksvertretung Barmen/Feststellung einer Nachfolgerin 

Der aus dem Listenwahlvorschlag der Christlich Demokratischen Union Deutschlands - CDU 
für die Bezirksvertretung Barmen gewählte Bewerberin, 

Frau Katja Förster-Martin, 

ist am 30. September 2002 aus der Vertretung ausgeschieden. Als Nachfolgerin wird die un
ter der lfd. Nr. 10 des Listenwahlvorschlages der CDU benannte Bewerberin, 

Frau Barbara Weis,
 
geb. 1968 in Kempen,
 
wohnhaft Kaiser-Wilhelm-Allee 43, 42117 Wuppertal,
 

festgestellt. 

Gegen diese Feststellung kann binnen eines Monats beim Wahlleiter für das Stadtgebiet 
Wuppertal, Wegnerstr. 7, 42269 Wuppertal, Einspruch eingelegt werden. Der Einspruch ist 
schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. Die Frist zur Erhebung 
eines Einspruchs beginnt am Tage dieser Bekanntmachung. 

Wuppertal, den 28. Oktober 2002 

Der Wahlleiter für das Stadtgebiet Wuppertal 

Gez. 

Dr. Johannes Slawig 
Stadtdirektor 

Serienbriefe1 



                                      

                                                                                    

Bekanntgabe der Fischerprüfung März 2003 

Am 04.03.- 05.03. und 06.03.2003
 
findet im Rathaus Wuppertal Barmen, II. Etage im Ratssaal die Fischerprüfung statt.
 

Anträge auf die Zulassung zur Fischerprüfung werden entgegengenommen
 
beim städtischen Ressort 103.05, Umwelt, Grünflächen und Forsten
 
-als Untere Fischereibehörde -Verwaltungsgebäude Neubau-,
 
Große Flurstr. 10, 42269 Wuppertal - Barmen, 4.Etage, Zimmer 466;
 
Montags bis Freitags von 8.30 Uhr bis 12.30.Uhr
 
Auskunft erteilt Frau Daun Tel. 563-5560
 

Anmeldeschluss ist der 07.Februar 2003
 

Für den Bereich Wuppertal werden Lehrgänge zur Vorbereitung auf die Fischerprüfung
 
vom Sportfischerverband Nordrhein e.V. angeboten.
 
Auskunft erteilt Herr Michael Busch Tel.: 0202- 628577.
 

Wuppertal, den 04.11.2002 Stadt Wuppertal
 Der Oberbürgermeister 
-als Untere Fischereibehörde 



Jahresabschluss des Eigenbetriebes Straßenreinigung der Stadt Wuppertal zum 
31.12.2000 

Gemäß § 26 Abs. 3 der Eigenbetriebsverordnung für das Land NRW wird hiermit öffentlich bekannt 
gemacht: 

1. Feststellung des Jahresabschluss- und des Lageberichtes 2000 

1.1 Die Bilanz des ESW zum 31.12.2000 wird in Aktiva und Passiva gleichlautend mit 35.579.447,80 

DM festgestellt. 

1.2 Die Gewinn- und Verlustrechnung schließt mit einem Jahresverlust von 52.458,40 DM ab. 

Der Rat der Stadt stellt den Jahresabschluss und den Lagebericht 2000 des Eigenbetriebes 
Straßenreinigung wie o.a. fest. 

1.3 Bestätigungsvermerk des Gemeindeprüfungsamtes 

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung „Eigenbetrieb 
Straßenreinigung Wuppertal“ zum 31.12.2000 beauftragte Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Hörstmann, 
Weber & Partner GbR (Wuppertal) 

hat nach dem Ergebnis der Prüfung den folgenden uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt: 

1. Der vorliegende Jahresabschluss wurde von Herrn Hauck von der Sozietät Hörstmann, Weber und Partner 
geprüft und mit folgendem Bestätigungsvermerk versehen: 

Wir haben den Jahresabschluss unter Einbeziehung der Buchführung und den Lagebericht des Betriebes 
Eigenbetrieb Straßenreinigung Wuppertal für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2000 
geprüft. 

Die Buchführung und die Aufstellung von Jahresabschluss und Lagebericht nach den deutschen 
handelsrechtlichen Vorschriften und ergänzenden landesrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung 
der Betriebsleitung des Betriebes. Unsere Aufgabe ist es, auf der Grundlage der von uns durchgeführten 
Prüfung eine Beurteilung über den Jahresabschluss unter Einbeziehung der Buchführung und über den 
Lagebericht abzugeben. 

Wir haben unsere Jahresabschlussprüfung nach § 317 HGB unter Beachtung der vom Institut der 
Wirtschaftsprüfer (IDW) festgestellten deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Abschlussprüfung 
vorgenommen. Danach ist die Prüfung so zu planen und durchzuführen, dass Unrichtigkeiten und Verstöße, 
die sich auf die Darstellung des durch den Jahresabschluss unter Beachtung der Grundsätze 
ordnungsmäßiger Buchführung und durch den Lagebericht vermittelten Bildes der Vermögens-, Finanz- und 
Ertragslage wesentlich auswirken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. Bei der Festlegung der 
Prüfungshandlungen werden die Kenntnisse über die Geschäftstätigkeit und über das wirtschaftliche und 
rechtliche Umfeld des Betriebes sowie die Erwartungen über mögliche Fehler berücksichtigt. Im Rahmen der 
Prüfung werden die Wirksamkeit des rechnungslegungsbezogenen internen Kontrollsystems sowie 
Nachweise für die Angaben in Buchführung, Jahresabschluss und Lagebericht überwiegend auf der Basis 
von Stichproben beurteilt. Die Prüfung umfasst die Beurteilung der angewandten Bilanzierungsgrundsätze 
und der wesentlichen Einschätzungen der Betriebsleitung sowie die Würdigung der Gesamtdarstellung des 
Jahresabschlusses und des Lageberichts. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prüfung eine hinreichende 
Grundlage für unsere Beurteilung bildet. 

Unsere Prüfung hat zu keinen Einwendungen geführt. 



Nach unserer Überzeugung vermittelt der Jahresabschluss unter Beachtung der Grundsätze 
ordnungsmäßiger Buchführung, ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, 
Finanz- und Ertragslage des Betriebes. Der Lagebericht gibt insgesamt eine zutreffende Vorstellung von der 
Lage des Betriebes und stellt die Risiken der künftigen Entwicklung zutreffend dar. 

Wuppertal, 15. Januar 2002 

Düsseldorf, den 21. Oktober 2002 

Der Leiter des Gemeindeprüfungsamtes 
bei der Bezirksregierung Düsseldorf 
-31.7.3-212

Im Auftrag 

(Schönershofen) 

1.4 Öffentliche Auslegung 

Der Jahresabschluss und der Lagebericht über das Wirtschaftsjahr 2000 liegen ab dem Tag der 
Veröffentlichung an 7 Tagen in der Verwaltung des Eigenbetriebes Straßenreinigung Wuppertal, 
Klingelholl 80, Zimmer 205, zur Einsichtnahme aus. 

Wuppertal, 04. November 2002
 
Eigenbetrieb Straßenreinigung Wuppertal
 

Seite 2 




